RESOLUÇÃO Nº 004

DE 13 DE JUNHO DE 2000.

“CRIA NA CÂMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE A SESSÃO ESPECIAL DIA DA BÍBLIA, DO TORÁ, DO ALCORÃO E DO EVANGELHO ESPÍRITA”.

VER. DANÚBIO SOARES, Presidente da Câmara Municipal do Rio Grande, usando das atribuições que lhe confere o artigo 37 da Lei Orgânica.

FAZ SABER que esta  decreta e promulga a seguinte Resolução:

Artigo 1º - A Câmara Municipal, na primeira quinzena de Dezembro, fará realizar-se Sessão Especial denominada “DIA DA BÍBLIA,  DO TORÁ, DO ALCORÃO E DO EVANGELHO ESPÍRITA.”

Parágrafo Único- Para a sessão de que trata o “Caput” a Câmara Municipal do Rio Grande, emitirá convites à  autoridades de modo geral e à instituições de Vocação Cristã dirigido à Câmara Municipal

§

Artigo 2º- Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação.

Artigo 5º- Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal do Rio Grande, 13 de junho de 2000.

Ver. Danúbio Soares

Presidente